

Q. C - 76

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Tamil Nadu School Education Department
Administrative Test - Paper - I - Higher
Secondary/ Secondary/ Teacher Training
and Special Schools (Without Books)

065

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The District Educational officer inspects the high school once in

மாவட்டக்கல்வி அலுவலர் உயர்நிலைப்பள்ளிகளில் கீழ்க்கண்டவாறு ஆண்டாய்வு மேற்கொள்கிறார்.

(A) a year

ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

(B) two years

இரண்டாண்டுக்கு ஒரு முறை

(C) twice a year

ஆண்டுக்கு இரு முறை

(D) once in three years

மூன்றாண்டுக்கு ஒரு முறை

2. The Chief Educational officer during the higher secondary school inspection takes _____ as his team member.

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் மேல்நிலைப்பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வுக்கு குழு உறுப்பினராக உடன் அழைத்துச் செல்வது

(A) PG Assistant

மேல்நிலை முதுகலையாசிரியர்

(B) District Educational Officer

மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்

(C) Personal Assistant

நேர்முக உதவியாளர்

(D) Higher Secondary School Headmaster

மேல்நிலைப்பள்ளித் தலைமையாசிரியர்

3. The Special Fees fixed for students from classes six to eight in high and higher secondary school is

6 முதல் 8 வகுப்புகளில் உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் கல்வி பயிலும் மாணவ-மாணவியர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள சிறப்புக் கட்டணத் தொகை

(A) ₹ 28

ரூ. 28

(B) ₹ 30

ரூ. 30

(C) ₹ 25

ரூ. 25

(D) ₹ 32

ரூ. 32

4. The special fees fixed for students for the higher secondary Vocational students in higher secondary school is
மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் மேல்நிலை வகுப்புத் தொழிற்கல்வி மாணவர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள சிறப்புக் கட்டணத் தொகை
- (A) ₹ 83
ரூ. 83
- (B) ₹ 50
ரூ. 50
- (C) ₹ 55
ரூ. 55
- (D) ₹ 60
ரூ. 60
5. The amount to be paid to Parent Teachers Association for the students from class 6 to 12 in high and higher secondary school is
6 முதல் 12 வகுப்புகள் வரை உயர் / மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் கல்வி பயிலும் மாணவ/மாணவியர்கள் பள்ளி பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை
- (A) ₹ 20
ரூ. 20
- (B) ₹ 30
ரூ. 30
- (C) ₹ 40
ரூ. 40
- (D) ₹ 50
ரூ. 50
6. The Headmaster of High/Higher secondary can withdraw at a maximum of ₹ _____ at a time from the special fee fund.
உயர்/மேல்நிலைப்பள்ளி தலைமையாசிரியர் சிறப்புக் கட்டண நிதியில் இருந்து ஒரு தவணையில் செலவீனம் மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள அதிகபட்சமான தொகை
- (A) ₹ 20,000
ரூ. 20,000
- (B) ₹ 40,000
ரூ. 40,000
- (C) ₹ 50,000
ரூ. 50,000
- (D) ₹ 1,00,000
ரூ. 1,00,000
7. The Deputy inspector of schools who accompanies the District Educational Officer during the inspection of High /Higher Secondary schools has to check
மாவட்டக்கல்வி அலுவலருடன் உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வுக்கு உடன் செல்லும் பள்ளித் துணை ஆய்வாளர் சரிபார்க்க வேண்டிய பதிவேடு
- (A) Personal register
தன் பதிவேடு
- (B) Cash Book
ரொக்கப் பதிவேடு
- (C) Students Admission Register
மாணவர் சேர்க்கை/நீக்கப்பதிவேடு
- (D) Subsidiary cash book
துணை ரொக்கப் பதிவேடு

8. The person who inspects the Higher Secondary Classes in Matric Higher Secondary School is

மெட்ரிக் மேல்நிலைப் பள்ளியின் மேல்நிலை வகுப்புகளின் ஆண்டாய்வு அலுவலர்

(A) District Educational Officer

மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்

(B) Inspector of Matriculation Schools

மெட்ரிக் குலேசன் பள்ளி ஆய்வாளர்

(C) District Elementary Educational Officer

மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

(D) Chief Educational Officer

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

9. The cumulative record book which was given to mark the completion of Secondary Education (SSLC) came to an end in the Year

இடைநிலைக் கல்வியின் (SSLC) கல்வி முடிவுற்றதும் வழங்கப்பட்டு வந்த இடைநிலைத் திறல் பதிவேட்டு புத்தகம் (Cumulative Record Book) முடிவுற்ற ஆண்டு

(A) 1980-1981

(B) 1982-1983

(C) 1983-1984

(D) 1984-1985

10. In the Town Panchayat, the area of land to be possessed by the government / private school to get upgraded is

பேரூராட்சிப் பகுதிகளில் புதிதாக அரசு/தனியார் பள்ளிகளைத் தரம் உயர்த்திட இருக்க வேண்டிய நில பரப்பு

(A) 3 acres

3 ஏக்கர்

(B) 1 acre

1 ஏக்கர்

(C) 10 ground

10 கிரவுண்ட்

(D) 8 ground

8 கிரவுண்ட்

11. To avail 25 % reservation for the free education provided in self financing schools as per Rights of children to free and compulsory Education Act 2009, the annual remuneration of the parent / guardian should not exceed

குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்விச் சட்டம் 2009ன் படி (Rights of children to free and compulsory Education Act 2009) சுயநிதிப்பள்ளிகளில் 25 விழுக்காடு ஒதுக்கீடு பெற விண்ணப்பிக்கும் மாணவர்களின் பெற்றோர்/பாதுகாவலர்களின் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள உயர்ந்தபட்ச ஆண்டு வருமானம்

- (A) ✓ ₹ 2,00,000
ரூ. 2,00,000
- (B) ₹ 2,20,000
ரூ. 2,20,000
- (C) ₹ 2,50,000
ரூ. 2,50,000
- (D) ₹ 3,00,000
ரூ. 3,00,000

12. To avail reservation of free education provided in self financing schools from classes 6 to 8 as per Rights of children to free and Compulsory Education Act 2009, the residence of the applicant should be within the radius of

குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்விச்சட்டம் 2009ன் படி (Rights of children to free and Compulsory Education Act 2009) 6 முதல் 8 வகுப்பு வரை சுயநிதிப் பள்ளிகளில் இலவச ஒதுக்கீடு பெற விண்ணப்பிக்கும் மாணவர்களின் குடியிருப்பு இருக்கவேண்டிய நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள தூரம்

- (A) ✓ 1 km
1 கி.மீ
- (B) 2 kms
2 கி.மீ
- (C) 5 kms
5 கி.மீ
- (D) 3 kms
3 கி.மீ

13. The Validity period for TET qualifying certificate given by the Teachers' Recruitment Board is

ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம் நடத்தும் ஆசிரியர் தகுதி தேர்வு தகுதிச்சான்று (TET qualifying certificate) அடிப்படையில் ஆசிரியர் நியமனத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச ஆண்டு

- (A) ✓ 7 Years
7 ஆண்டுகள்
- (B) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 10 Years
10 ஆண்டுகள்

14. The Marks allotted for child Development and Pedagogy subject in Teacher Eligibility Test Paper II for 150 conducted by Teachers' Recruitment Board is
ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம் நடத்தும் 150 மதிப்பெண்களுக்கான ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வு தாள்-IIல் குழந்தைகள் வளர்ச்சி மற்றும் மனோதிடம் பாடத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள மதிப்பெண்
- (A) 30 (B) 40
(C) 45 (D) 50
15. To get appointed as the Headmaster of a Management High School the qualifying service period after the completion of BT/B.Ed is
தனியார் உயர்நிலைப் பள்ளியின் தலைமையாசிரியர் பணி நியமனம் பெற B.Ed./BT பட்டம் பெற்றபின் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டிய பணிக்காலம்
- (A) 3 Years (B) 4 Years
3 ஆண்டுகள் 4 ஆண்டுகள்
(C) 5 Years (D) 2 Years
5 ஆண்டுகள் 2 ஆண்டுகள்
16. In Addition to the Administration work, the Headmaster of a high and higher secondary school is supposed to handle the classes for
உயர்/மேல்நிலைப்பள்ளி தலைமையாசிரியர் நிர்வாகப் பணியுடன், மாணவர்களுக்குப் பாடம் போதிக்க வேண்டிய பாடவேளை
- (A) 12 periods (B) 10 periods
12 பாடவேளை 10 பாடவேளை
(C) 14 periods (D) 15 periods
14 பாடவேளை 15 பாடவேளை
17. The inspection report of Anglo-Indian schools should be submitted to the
ஆங்கிலோ இந்தியப் பள்ளிகளின் ஆய்வறிக்கை யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (A) Director of school Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(B) Director of Matriculation schools
மெட்ரிக்குலேஷன் பள்ளிகள் இயக்குநர்
(C) Joint Director (Secondary Education)
இணை இயக்குநர் (இடைநிலைக் கல்வி)
(D) Inspector of Anglo Indian schools
ஆங்கிலோ இந்திய பள்ளிகள் ஆய்வாளர்

18. The number of periods per week fixed for the special teacher in High/ Higher Secondary school is
உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் சிறப்பாசிரியர்களுக்கு ஒரு வாரத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்படும் பாடவேலைகள்
- (A) 15 (B) 12
(C) 10 (D) 14
19. The High/and Higher Secondary schools can have a Assistant Headmaster if the students strength is
உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் உதவித் தலைமையாசிரியர் நியமனத்திற்குத் தேவையான மாணவர்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 600 (B) 650
(C) 700 (D) 750
20. The working hours of a day in High/ Higher Secondary school is
உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஒரு நாளைய வேலை நேரம்
- (A) 5 hours
5 மணி (B) 4 hours
4 மணி
(C) 5 hours and 40 Minutes
5 மணி 40 நிமிடங்கள் (D) 5 hours and 30 Minutes
5 மணி 30 நிமிடங்கள்
21. The Number of working days in an academic year of High / Higher Secondary school
உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஒரு கல்வியாண்டின் வேலை நாட்கள்
- (A) 200 days
200 நாட்கள் (B) 220 days
220 நாட்கள்
(C) 180 days
180 நாட்கள் (D) 210 days
210 நாட்கள்
22. The number of periods that the Assistant Headmaster of a High and Higher Secondary school has to work in a week is
உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளியின் உதவித் தலைமையாசிரியர் ஒரு வாரத்தில் பணிபுரிய வேண்டிய பாடவேலை
- (A) 20 periods
20 பாடவேலை (B) 25 periods
25 பாடவேலை
(C) 18 periods
18 பாடவேலை (D) 12 periods
12 பாடவேலை

23. The feeding cadre for promotion of a High School Headmaster is
உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியரின் பதவி உயர்வுக்கு ஊட்டுப் பதவி
- (A) Physical Education Teacher
உடற்கல்வி ஆசிரியர்
- (B) Graduate Teachers
பட்டதாரி ஆசிரியர்
- (C) Computer Instructor
கணினி ஆசிரியர்
- (D) Special Teacher
சிறப்பாசிரியர்
24. The date fixed to submit the panel list for the promotion of Higher Secondary Headmaster is
மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர் பதவி உயர்வுக்கு பெயர்ப்பட்டியல் தயாரிக்கப்படுவதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட நாள்
- (A) 1st January
1 ஜனவரி
- (B) 15th March
15 மார்ச்
- (C) 1st March
1 மார்ச்
- (D) 31st March
31 மார்ச்
25. The Communal Roaster System to be followed in the direct appointed of Post Graduate Teacher is done
முதுகலையாசிரியர் நேரடி நியமனத்திற்கு மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய இன சுழற்சி முறை
- (A) Subject wise
பாடவாரியாக
- (B) for all the subjects together
அனைத்துப் பாடத்திற்கும் மொத்தமாக
- (C) Community wise
ஜாதி வாரியாக
- (D) Gender wise
பாலின வாரியாக
26. The probation period for a directly recruited Post Graduate Assistant of a Higher Secondary School is
மேல்நிலைக் கல்விப் பணியில் நேரடி நியமன முதுகலையாசிரியரின் தகுதிகாண் பருவம் பணிக்காலம்
- (A) One year
ஒராண்டு
- (B) Two years
இரண்டாண்டுகள்
- (C) 6 months
6 மாதம்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்

27. The probation period for a Teacher promoted from Secondary Education to a Post Graduate Assistant is
 தமிழ்நாடு கல்விச்சார்நிலைப் பணித் தொகுப்பில் இருந்து பதவி உயர்வில் முதுகலையாசிரியராக பணி ஏற்பவரின் தகுதிகாண் பருவம் பணிக்காலம்
- (A) Two years
இரண்டாண்டுகள்
- (B) One year
ஒராண்டு
- (C) 6 months
6 மாதம்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்
28. The date fixed to release the panel list for subordinate post sanctioned by the District Educational Officer is
 மாவட்டக் கல்வி அலுவலரால் சார்நிலைப் பணிகளுக்காக பணியிடங்களுக்கு பதவி உயர்வுக்குத் தகுதியான பெயர்பட்டியல் வெளியிட நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள நாள்
- (A) 1st December
1 டிசம்பர்
- (B) 7th December
7 டிசம்பர்
- (C) 15th December
15 டிசம்பர்
- (D) 1st March
1 மார்ச்
29. The Contributory Pension Scheme is applicable to the employees of Tamilnadu State Government who were appointed after
 பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்களுக்கு கீழ்க்கண்ட நாளுக்குப்பிறகு நியமனம் செய்யப்பட்டவர்களுக்கு அமலாக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 01.04.2003
- (B) 01.04.2004
- (C) 01.01.2003
- (D) 01.03.2003
30. The Percentage of subscription deducted from the Pay + DA of the employees appointed under the Contributory Pension Scheme is
 பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டத்தின் பின்பு நியமனம் பெற்று பணிபுரிந்து வரும் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் பெறும் அடிப்படை ஊதியம் மற்றும் அக விலைப்படிகளுக்குக் கீழ்க்கண்ட சதவீதத்தில் மாதாந்திர சந்தா எத்தனை சதவீதம் பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது
- (A) 8%
- (B) 9%
- (C) 10%
- (D) 12%

31. The power to grant loans and advances and part final from the Provident fund of the employees of aided High / Higher Secondary school teachers is vested with
உதவி பெறும் உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளி ஆசிரியர்களின் ஆசிரியர் நல நிதி கணக்கில் பகுதி இறுதித் தொகை மற்றும் முன்பணம் வழங்கும் அலுவலர்
- (A) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (B) District Educational Officer
மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்
- (C) Headmaster
பள்ளித் தலைமையாசிரியர்
- (D) Correspondent
பள்ளி நிர்வாகி
32. The Officer who Counter Sign the Service Register for promotion of Aided Higher Secondary School Headmaster is
உதவி பெறும் மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர் பதவி உயர்வுக்கு பணிப் பதிவேட்டில் ஏற்பளிப்பு வழங்கி மேலொப்பம் இடும் அலுவலர்
- (A) District Elementary Educational Officer
மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
- (B) Inspector of Matriculation Schools
மெட்ரிக் பள்ளி ஆய்வாளர்
- (C) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (D) Regional Inspector of Physical Education
மண்டல உடற்கல்வி ஆய்வர்
33. The additional qualification required for a Post Graduate Assistant to become Assistant Professor of DIET is
மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனத்தில் இளநிலை விரிவுரையாளர் நேரடி நியமனத்திற்கு முதுகலைப்பட்டத்துடன் அரசால் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள ஆசிரியர் தொழிற்கல்வி தகுதி
- (A) B.Ed
- (B) M.Ed
- (C) MPES
- (D) M.P.Ed
34. The Lower age limit for admission in District Institute of Education and Training for Diploma in Teacher Education is
மாவட்ட ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனத்தில் ஆசிரியர் பயிற்சி பட்டயப்படிப்பில் சேர இருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச வயது
- (A) 17 years
17 வயது
- (B) 18 years
18 வயது
- (C) 19 years
19 வயது
- (D) 20 years
20 வயது

35. The number of candidates allotted in a room to take up the examination conducted by Teachers Recruitment Board is
ஆசிரியர் தேர்வு வாரியத்தால் நடத்தப்படும் தேர்வுகளில் ஒரு அறையில் அனுமதிக்கப்படும் மாணவர்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 25 (B) 20
(C) 30 (D) 35
36. Under Section 36 of RTE Act 2009, if an enquired crime is proven in High / Higher Secondary schools, then punishment is given by
குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009ன் பகுதி 36 ன்படி (Section 36 of RTE Act 2009) உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் விசாரணை நடத்தி குற்றம் நிரூபனமானால் தண்டனை வழங்கும் அலுவலர்
- (A) Director of School Education பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்
(B) Director of Government Examination அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநர்
(C) Joint Director இணை இயக்குநர்
(D) Deputy Director துணை இயக்குநர்
37. The Right to Education 2009 an Act of the Parliament of India came into force on
குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச்சட்டம் 2009 மைய அரசால் இயற்றப்பட்டு, இச்சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த ஆண்டு
- (A) 01.04.2010 (B) 01.04.2009
(C) 01.03.2009 (D) 01.01.2009
38. To get the part final benefit from the provident fund, a teacher should have completed _____ years of service
ஆசிரியர் நல நிதியிலிருந்து பகுதி இறுதி முன்பணம் பெற நிறைவு செய்திருக்க வேண்டிய பணிக்காலம்
- (A) 15 Years 15 ஆண்டுகள்
(B) 20 years 20 ஆண்டுகள்
(C) 10 Years 10 ஆண்டுகள்
(D) 5 Years 5 ஆண்டுகள்

39. The Monthly subsidy to an aided High / Higher Secondary school is given by
உதவி பெறும் உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளுக்கு மாதாந்திர மான்யம் வழங்கும் அலுவலர்

(A) Regional Inspector of Physical Education

மண்டல உடற்கல்வி ஆய்வர்

(B) Inspector of Matriculation Schools

மெட்ரிக்வுலேசன் பள்ளி ஆய்வர்

(C) District Educational Officer

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

(D) Chief Educational Officer

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

40. The approval of the promotion list of students from classes 6 to 10 of High / Higher Secondary school in the Annual Examination is given by

உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் 6 முதல் 10 வகுப்புகள் வரை மாணவர்களின் ஆண்டு இறுதித் தேர்ச்சிக்கு ஒப்புதல் வழங்கும் அலுவலர்

(A) District Elementary Educational Officer

மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

(B) Regional Joint Director

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்கமண்டல துணை இயக்குநர்

(C) Chief Educational Officer

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

(D) District Educational Officer

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

41. The subsidy given to schools under RMSA Scheme to get newspapers, Magazines and other issues throughout the year is

RMSA திட்டத்தின் கீழ் ஆண்டுதோறும் செய்தித்தாள், புத்தகம் பிற வெளியீடுகள் வாங்க பள்ளிகளுக்கு வழங்கப்படும் பள்ளி மான்யம்

(A) ₹ 10,000

ரூ.10,000

(B) ₹ 25,000

ரூ.25,000

(C) ₹ 50,000

ரூ.50,000

(D) ₹ 60,000

ரூ.60,000

42. The National Service Scheme is carried out in

நாட்டு நலப்பணி திட்டம் கீழ்க்கண்ட வகை பள்ளிகளில் நடைமுறைப்படுத்தப்படுகின்றது

(A) Government High Schools

அரசு உயர் நிலைப்பள்ளிகள்

(B) Government / Private / Matric / Other Higher Secondary Schools

அரசு / தனியார் / மெட்ரிக் / பிறவகை மேல்நிலைப் பள்ளிகள்

(C) Special Schools

சிறப்புப் பள்ளிகள்

(D) Middle Schools

நடுநிலைப் பள்ளிகள்

43. The probation period for a Secondary Grade Teacher who gets promoted as a BT Assistant in Tamil is

தமிழ்நாடு கல்வி சார்நிலைப் பள்ளியில் இடைநிலை ஆசிரியராக நியமனம் பெற்று, அதே கல்விப் பணியில் பட்டதாரி தமிழாசிரியராகப் பதவி உயர்வு பெற்றவர் தகுதிகாண் பருவம் முடிக்க வேண்டிய பணிக்காலம்

(A) One year

ஒராண்டு

(B) Two years

இரண்டாண்டுகள்

(C) 6 Months

6 மாதங்கள்

(D) Completion of probation period is not required

தகுதிகாண் பருவம் முடிக்க தேவையில்லை

44. The Teacher Pupil ratio suggested by RMSA to sanction a post under its scheme

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தில் (RMSA) அனுமதிக்கப்படும் ஆசிரியர் பணியிடங்களின் ஆசிரியர் - மாணவர் விகிதாச்சாரம்

(A) 1:40

(B) 1:50

(C) 1:30

(D) 1:35

45. The Non-Teaching post allotted to a High / Higher Secondary school under RMSA Scheme is

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் (RMSA) கீழ் உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளுக்கு அனுமதிக்கப்படும் ஒரு ஆசிரியரல்லாப் பணியிடம்

(A) Record Clerk

பதிவறை எழுத்தர்

(B) Record assistant

பதிவறை உதவியாளர்

(C) Assistant

உதவியாளர்

(D) Lab Assistant

ஆய்வக உதவியாளர்

46. The Classroom students ratio specified by RMSA for classrooms and additional classrooms in schools is

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் (RMSA) கீழ் வகுப்பறைக் கட்டிடம் மற்றும் கூடுதல் வகுப்பறைக் கட்டிடத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள மாணவர் எண்ணிக்கை விகிதாச்சாரம்

(A) 1:40

(B) 1:35

(C) 1:20

(D) 1:45

47. The probation period for a teacher appointed in a management school who worked for three consecutive years from the date of appointment is

தனியார் பள்ளியில் பணி நியமனம் செய்யப்பட்ட ஒவ்வொரு நபரும் பணியில் சேர்ந்த தேதியிலிருந்து தொடர்ச்சியாக மூன்று ஆண்டுகளில் தகுதிகாண் பருவத்தில் இருக்க வேண்டிய காலம்

(A) 1 year

1 ஆண்டு

(B) 2 years

2 ஆண்டுகள்

(C) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(D) 6 months

6 மாதங்கள்

48. If a teaching or non-teaching staff working in a management school is suspended on any disciplinary grounds, the maximum amount of subsistence allowance given to them will extend for
- தனியார் பள்ளிகளில் பணி அமர்த்தப்பட்டுள்ள ஆசிரியர்கள் அல்லது இதர நபர்களை எப்போதாவது மிக்க ஒழுங்கீனமாகச் செயல்பட்டக் காரணத்தினால் தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்பட்டால் பிழைப்பூதியத் தொகை அதிகபட்சம் வரம்பிட்டு வழங்கப்படும் மாதங்கள்
- (A) 3 Months
3 மாதங்கள்
- (B) 2 Months
2 மாதங்கள்
- (C) 1 Month
1 மாதம்
- (D) 5 Months
5 மாதங்கள்
49. The Examination conducted for the students who failed higher secondary examination held in March / April is
- மார்ச்/ஏப்ரல் திங்களில் ஆண்டுதோறும் பள்ளி மாணவ மாணவியர்களுக்கான மேல்நிலைப் பொதுத் தேர்வு முடிவுகளுக்குப்பின் தேர்ச்சி பெறாத மாணவர்களுக்கு நடத்தப்பெறும் தேர்வு
- (A) Instant Examination
உடனடித் தேர்வு
- (B) Indirect Examination
மறைமுகத் தேர்வு
- (C) Direct Examination
நேர்முகத் தேர்வு
- (D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை
50. The General educational qualification required to take up Lower grade Freehand outline and Model drawing examination conducted by Directorate of Government Examination is
- அரசுத் தேர்வு இயக்கம் நடத்தும் Lower grade Freehand outline and Model drawing தேர்வு எழுத முடித்திருக்க வேண்டிய பொதுக் கல்வி
- (A) SSLC
SSLC
- (B) 9th Standard pass
9ம் வகுப்பு தேர்ச்சி
- (C) 8th Standard pass
8ம் வகுப்பு தேர்ச்சி
- (D) 8th Standard fail
8ம் வகுப்பு தோல்வி
51. The marks allotted for the practical examination for the science subjects in +2 Examination is
- +2 பொதுத்தேர்வுகளில் அறிவியல் பாடங்களில் நடத்தப்பெறும் செய்முறைத் தேர்வுகளுக்கு வழங்கப்படும் மதிப்பெண்கள்
- (A) 30
- (B) 25
- (C) 35
- (D) 50

52. The teacher who evaluate the answer scripts of the Higher Secondary Students in the central valuation camp are
 மேல்நிலைப் பொதுத்தேர்வு எழுதும் மாணவ/மாணவியர்களின் விடைத்தாள்களை மைய மதிப்பீட்டு முகாமில் மதிப்பீடு செய்யும் ஆசிரியர்கள்
- (A) Higher Secondary School Headmasters
 மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்கள்
- (B) Post Graduate Teachers
 முதுகலையாசிரியர்கள்
- (C) Graduate Teachers
 பட்டதாரி ஆசிரியர்கள்
- (D) Physical Education Teachers
 உடற்கல்வி ஆசிரியர்கள்
53. The rotation procedure followed in the admission of students in higher secondary classes is
 மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் மேல்நிலை வகுப்புகளில் மாணவ மாணவியர் சேர்க்கைக்கு பின்பற்ற வேண்டிய சுழற்சி முறை
- (A) Communal rotation
 இனச் சுழற்சி முறை
- (B) Gender rotation
 பாலினசுழற்சி
- (C) Direct admission
 நேரடி சேர்க்கை
- (D) None of these
 இவை ஏதுமில்லை
54. In order to start an additional section in higher secondary classes the Number of students in one section should not be less than
 மேல்நிலை வகுப்பில் கூடுதல் பிரிவு துவங்க ஒரு பிரிவில் இருக்க வேண்டிய மாணவர்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 60
- (B) 55
- (C) 40
- (D) 35
55. To appoint a Grade I Physical Director in a higher secondary school, the strength of the students should be not less than
 மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் உடற் கல்வி இயக்குநர் நிலை-1 பணியிடம் அனுமதித்திட இருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச மாணவர்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 300
- (B) 350
- (C) 250
- (D) 400

56. The Percentage of attendance required for the students in an academic year is
பள்ளி மாணவர் ஒரு கல்வியாண்டில் பள்ளி வேலைநாட்களில் வருகை தர வேண்டிய சராசரி நாட்கள்
- (A) 60% (B) 65%
(C) 75% (D) 80%
57. Directorate of Government Examination emerged in the year
அரசுத் தேர்வுகள் இயக்கம் தனியே துவங்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1980 (B) 1975
(C) 1982 (D) 1970
58. The first Anglo Indian Examination was held in the year
ஆங்கிலோ இந்தியன் தேர்வுகள் முதன் முதலாக நடத்தப்பெற்ற ஆண்டு
- (A) 1979 (B) 1980
(C) 1981 (D) 1976
59. The Annual Scholarship amount given to the students who pass in the Rural Talent Search Examination to pursue his / her education from class 9 to 12 is
அரசுத் தேர்வுகள் நடத்தும் ஊரக திறனாய்வுத் தேர்வில் தேர்வு பெறும் மாணவர்களுக்கு 9ம் வகுப்பு முதல் 12ம் வகுப்பு வரை தொடர்கல்வி பயில்பவர்களுக்கு ஆண்டுதோறும் வழங்கப்படும் ஊக்கத்தொகை
- (A) ₹ 2000 (B) ₹ 1000
ரூ. 2000 ரூ. 1000
(C) ₹ 4000 (D) ₹ 2500
ரூ. 4000 ரூ. 2500
60. The ESLC Examination conducted by the Directorate of Government Examination for the private candidates is held in the month of
அரசுத் தேர்வுகள் இயக்கம் தனிமாணவர்களுக்கு ESLC தேர்வு நடத்தும் மாதம்
- (A) December (B) January
டிசம்பர் ஜனவரி
(C) February (D) March
பிப்ரவரி மார்ச்

61. The Officer who inspects the Matriculation Schools

மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளிகளின் ஆண்டாய்வு அலுவலர்

(A) Joint Director

இணை இயக்குநர்

(B) District Educational Officer

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

(C) District Elementary Educational Officer

மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

(D) Inspector of Matriculation Schools

மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளிகள் ஆய்வாளர்

62. The free cycles are given to the higher secondary students who pursue their education in

மேல்நிலை வகுப்புகளில் விலையில்லா மிதிவண்டிகளை மாணவர்கள் பெற கல்வி பயில வேண்டிய பள்ளிகள்

(A) Government / Aided / Partially aided schools

அரசு/உதவி பெறும்/பகுதி உதவிபெறும் பள்ளிகள்

(B) Government / Aided / Self Financing schools

அரசு/உதவிபெறும்/சுயநிதிப்பள்ளிகள்

(C) Government / Aided / Matriculation schools

அரசு/உதவி பெறும்/மெட்ரிக் பள்ளிகள்

(D) Government / Aided / Anglo Indian schools

அரசு/உதவி பெறும்/ஆங்கிலோ இந்தியன் பள்ளிகள்

63. The Tamilnadu Government provides free text books to student of all classes studying in

தமிழ்நாடு அரசு வழங்கும் இலவச பாட நூல்கள் பெற்று பயன்பெறும் மாணவ/மாணவியர்கள் கல்வி பயிலும் பள்ளிகள்

(A) Matriculation Schools

மெட்ரிகுலேசன் பள்ளிகள்

(B) Anglo Indian schools

ஆங்கிலோ இந்தியன் பள்ளிகள்

(C) Government / Aided / Partially Aided/ Self financing high and Higher secondary schools

அரசு/உதவி பெறும் /பகுதி உதவிபெறும் பள்ளிகள் / சுயநிதி உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகள்

(D) Schools run by central Government

மைய அரசு நடத்தும் பள்ளிகள்

64. The minimum age limit of a student to appear in the SSLC Examination on the date of commencement of examination is

SSLC பொதுத் தேர்வு எழுத, எழுத்துத் தேர்வு நடைபெறும் நாளில் முடித்திருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச வயது

(A) 15

(B) 16

(C) 14

(D) 17

65. The minimum age limit of private candidate to appear in the SSLC Examination on the first day of the month of examination is

SSLC பொதுத்தேர்வு எழுத தனி மாணவர் தேர்வு எழுதும் மாதத்தின் முதல் நாளில் முடித்திருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச வயது

(A) 14½

(B) 14

(C) 15

(D) 16

66. The maximum amount of Electricity bill allowance per annum sanctioned under RMSA Scheme is

RMSA திட்டத்தின் கீழ் ஆண்டுதோறும் பள்ளியின் மின்சார செலவுகளுக்காக அனுமதிக்கப்படும் உயர்ந்தபட்ச மான்ய தொகை

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) ₹ 10,000
ரூ. 10,000 | (B) ₹ 15,000
ரூ. 15,000 |
| (C) ₹ 18,000
ரூ. 18,000 | (D) ₹ 12,000
ரூ. 12,000 |

67. The officer who sanctions the permission to start higher standard / additional section in a management high school is

தனியார் உயர்நிலைப் பள்ளியில் கூடுதல் வகுப்பு / கூடுதல் பாடப்பிரிவு துவங்க அனுமதி வழங்கும் அலுவலர்

- | | |
|--|---|
| (A) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் | (B) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் |
| (C) Joint Director
இணை இயக்குநர் | (D) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர் |

68. Grant of continuance recognition order is issued to higher secondary schools by மேல்நிலைப் பள்ளிகளுக்கு தொடர் அங்கீகாரம் அனுமதி ஆணை வழங்கும் அலுவலர்

- | |
|--|
| (A) Joint Director of School Education
பள்ளிக்கல்வி இணை இயக்குநர் |
| (B) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் |
| (C) District Educational Officer
மாவட்டக்கல்வி அலுவலர் |
| (D) Inspector of Matriculation schools
மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளி ஆய்வாளர் |

69. The committee which passes a resolution to take an action against a teaching or non-teaching staff of a management school on disciplinary ground is
தனியார் பள்ளியில் ஆசிரியர் மற்றும் பிற அலுவலர்களுக்கு எதிராக ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்க தீர்மானம் நிறைவேற்றும் குழு
- (A) Parent Teacher Association
பள்ளி பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகம்
- (B) School Committee
பள்ளிக்குழு
- (C) School finance committee
பள்ளி நிதிக்குழு
- (D) Staff Council
பணியாளர் குழு
70. The feeding cadre for promotion of higher secondary school headmaster is
மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்களின் பதவி உயர்வுக்கான ஊட்டுப்பதவி
- (A) PG qualified high school headmaster
முதுகலைப் பட்டம் பெற்ற உயர்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்கள்
- (B) Post Graduate Assistant
முதுகலைப்பாட ஆசிரியர்கள்
- (C) Grade I Physical Directors with B.Ed qualification
B.Ed பட்டம் பெற்ற உடற்கல்வி இயக்குநர் நிலை-1
- (D) All the above
மேலே கூறப்பட்ட அனைத்தும்
71. The inspecting authority of high school physical education teacher is
உயர்நிலைப் பள்ளி உடற்கல்வி ஆசிரியர்களின் பணிகளை ஆய்வு செய்யும் அலுவலர்
- (A) District Educational Officer
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) Inspector of Matriculation schools
மெட்ரிக் பள்ளிகள் ஆய்வர்
- (D) District Inspector of Physical Education
மாவட்ட உடற்கல்வி ஆய்வாளர்

72. The officer who evaluates the other state general education certificates at the district level is
பிற மாநில பொதுக்கல்வி சான்றுகளை மாவட்ட அளவில் மதிப்பீடு செய்யும் அலுவலர்
- (A) District Educational Officer
மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்
- (B) Chief Educational Officer
முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்
- (C) District Elementary Educational Officer
மாவட்டத் தொடக்கக்கல்வி அலுவலர்
- (D) Inspector of Matriculation schools
மெட்ரிக் பள்ளிகள் ஆய்வாளர்
73. The sanctioning authority of 75% part final of the government higher secondary school headmaster is
அரசு மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்களுக்கு பகுதி இறுதி முன்பணம் 75 விழுக்காடு அனுமதிக்கும் அலுவலர்
- (A) District Educational Officer
மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்
- (B) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (D) Director of School Education
பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்
74. The annual increment to government higher secondary school headmasters is sanctioned by
அரசு மேல்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்களுக்கு ஆண்டு ஊதிய உயர்வு அனுமதிக்கும் அலுவலர்
- (A) District Educational Officer
மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்
- (B) Sanctioned by the self
தானே அனுமதித்துக்கொள்ளலாம்
- (C) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (D) Joint Director of School Education
பள்ளிக்கல்வி இணை இயக்குநர்

75. The average area of classrooms in matriculation school should be
மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளிகளில் இருக்க வேண்டிய வகுப்பறைகளின் சராசரி பரப்பளவு
- (A) 400 sq.ft
400 ச.அடி
- (B) 500 sq.ft
500 ச.அடி
- (C) 600 sq.ft
600 ச.அடி
- (D) 300 sq.ft
300 ச.அடி
76. If the premises of the Matriculation schools is taken on lease
மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளிகள் அமைந்துள்ள இடம் குத்தகைக்குப் பெறப்பட்டிருப்பின், குத்தகை ஆவணம் பெறவேண்டிய ஆண்டுகள்
- (A) 20 years
20 ஆண்டுகள்
- (B) 25 years
25 ஆண்டுகள்
- (C) 30 years
30 ஆண்டுகள்
- (D) 40 years
40 ஆண்டுகள்
77. The authority of revoke the recognition given to a Matriculation school is
மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளியின் அங்கீகாரத்தை திரும்பப்பெறும் அதிகாரம் கொண்ட அலுவலர்
- (A) Inspector of Matriculation schools
மெட்ரிக் பள்ளிகள் ஆய்வர்
- (B) Director of Matriculation schools
மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளிகள் இயக்குநர்
- (C) Joint Director
இணை இயக்குநர்
- (D) Chief Educational Officer
முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
78. The number of periods to be taken in a week by Post Graduate Assistant in a Higher Secondary school is
மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் மேல்நிலை வகுப்பு ஆசிரியர்களுக்கு ஒரு வாரத்திற்கு பணிசெய்திட வேண்டிய குறைந்தபட்ச பாடவேளைகள்
- (A) 20
- (B) 25
- (C) 28
- (D) 30

79. Evaluation of certificate of other state Diploma in Teacher Education is done and order are issued by
பிற மாநில ஆசிரியர் கல்வி பட்டயச் சான்றிணை சுயமதிப்பீடு செய்து ஆணை வழங்கும் அலுவலர்
- (A) Director of Government Examination
அரசுத் தேர்வு இயக்குநர்
- (B) Director of School Education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
- (C) District Educational Officer
மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்
- (D) Director of Teacher Education Research and training
ஆசிரியர் கல்வி ஆராய்சி மற்றும் பயிற்சி இயக்குநர்
80. The year of commencement of higher secondary examination is
மேல்நிலை தேர்வுகள் முதன் முதலாக துவங்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1980 (B) 1981
- (C) 1992 (D) 1982
81. The authority to inspect the District Educational office is
மாவட்டக்கல்வி அலுவலகத்தில் ஆண்டாய்வு மேற்கொள்ளும் அலுவலர்
- (A) Joint Director (Personal)
இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)
- (B) Joint Director (Higher Secondary)
இணை இயக்குநர் (மேல்நிலைக்கல்வி)
- (C) Chief Educational Officer
முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்
- (D) Directorate of Government Examinations
அரசுத் தேர்வுகள் இயக்குநர்
82. The date which is taken into consideration to calculate the students teacher ratio in high and higher secondary schools.
அரசு உயர்/மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் மாணவர் எண்ணிக்கைக்கு ஏற்ப ஆசிரியர் பணியாளர் நிர்ணயம் செய்திட கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் நாள்
- (A) 1st August (B) 30th August
1 ஆகஸ்ட் 30 ஆகஸ்ட்
- (C) 31st August (D) 1st September
31 ஆகஸ்ட் 1 செப்டம்பர்

83. Under Tamilnadu basic service Norms, the retirement age for a full time watchmen is

தமிழ்நாடு அடிப்படைபணி விதி அமைப்பின் கீழ் முழு நேரக் காவலராக நியமனம் பெற்று அதே பணியில் ஓய்வு பெறும் வயது

(A) 58

(B) 55

(C) 60

(D) 62

84. The post given to those who are directly recruited for Tamilnadu school Education service by Tamilnadu public service commission Group I is

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையம் நடத்தும் முதல்நிலைத் தேர்வின் தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்விப் பணிக்கு அலுவலர்களாக நியமனம் பெறும் பதவி

(A) DEO and its equivalent posts

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் மற்றும் அதனையொத்த பணியிடங்கள்

(B) Chief Educational Officer

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

(C) Joint Directors

இணை இயக்குநர்கள்

(D) Headmasters

தலைமையாசிரியர்கள்

85. The authority to appoint the personal assistant for the District Elementary Educational officer is rested with

மாவட்டத் தொடக்கக்கல்வி அலுவலரின் நேர்முக உதவியாளர் பணியிடத்தின் நியமன அலுவலர்

(A) Joint Director (Personnel)

பள்ளிக்கல்வி இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)

(B) Director of Elementary Education

தொடக்கக்கல்வி இயக்குநர்

(C) Joint Director of Elementary Education

தொடக்கக்கல்வி இணை இயக்குநர்

(D) Joint Director of School Education (Higher Secondary)

பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (மேல்நிலை)

86. The special fees given by the Government to the science group students of +1 and +2 in Government /Government aided schools is
 அரசு/உதவி பெறும் மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் 11 மற்றும் 12ம் வகுப்பு கல்வி பயன்று வரும் அறிவியல் பிரிவு மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும் சிறப்புக் கட்டண தொகை
- (A) 60 (B) 70
 (C) 80 (D) 93
87. The inspection of SC welfare Higher Secondary Schools functioning under the District SC welfare department is done by
 மாவட்ட ஆதிதிராவிடர் நலத்துறையின் கீழ் செயல்பட்டுவரும் ஆதிதிராவிடர் நல மேல்நிலைப் பள்ளியின் ஆண்டாய்வு அலுவலர்
- (A) District SC welfare officer
 மாவட்ட ஆதிதிராவிடர் நல அலுவலர்
 (B) District Revenue Officer
 மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
 (C) District Educational Officer
 மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்
 (D) Chief Educational Officer
 முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
88. The maternity leave sanctioned for the women employees working under the school education department is
 பள்ளிக் கல்வித் துறையில் பணிபுரியும் பெண் ஆசிரியைகளுக்கு அனுமதிக்கப்படும் மகப்பேறு விடுப்பு
- (A) For the first two live children
 உயிருடன் உள்ள முதல் இரண்டு குழந்தைகளுக்கு மட்டும்
 (B) For the first three live children
 உயிருடன் உள்ள முதல் 3 குழந்தைகளுக்கு மட்டும்
 (C) For the live four children
 உயிருடன் உள்ள முதல் 4 குழந்தைகளுக்கு மட்டும்
 (D) For the all the children
 அனைத்துக் குழந்தைகளுக்கும்

89. What among the following has to be sent for the service verification in service registers of high / higher secondary headmasters are done

உயர்நிலை/மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமையாசிரியர்களின் பணிக்காலம், பணிப்பதிவேட்டில் சரிகாணப்பட தலைமை ஆசிரியர்களால் அனுப்ப வேண்டியது

(A) Service extract

பணி சரிபார்ப்பு விவரம்

(B) Personal Register

தன் பதிவேடு

(C) Time Scale Register

காலமுறை பதிவேடு

(D) Attendance Register

வருகைப் பதிவேடு

90. If a teacher has committed an offence and the fundamental rule has given the Punishment "Censure", then the teacher is not eligible for promotion for a period not less than

பணிக்காலத்தில் பணியில் தவறிழைத்து தமிழ்நாடு குடிமுறைப் பணி விதிகளின்படி (ஒழுங்குக் கட்டுப்பாடு) ஒழுங்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு கண்டனம் எனும் தண்டனை பெற்ற ஆசிரியர் அடுத்த உயர் பதவிக்கான தகுதி பெற்றோர் பட்டியலில் இடம்பெற இயலாத காலம்

(A) 1 Year

ஒரு ஆண்டு காலம்

(B) 2 Years

இரண்டு ஆண்டுகள்

(C) 3 Years

மூன்று ஆண்டுகள்

(D) None of the above

ஏதுமில்லை

91. The Rural Talent search Examination conducted by the Directorate of Government Examinations cannot be taken up the student of

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்கம் நடத்தும் ஊரகத் திறனாய்வுத் தேர்வில் கீழ்க்காணும் பகுதியில் உள்ள பள்ளிகளில் கல்வி பயின்றவர்கள் தேர்வெழுத முடியாது

(A) Rural areas

ஊரகப் பகுதி

(B) Backward areas

பின்தங்கிய பகுதிகள்

(C) Corporation and municipality

நகராட்சி மற்றும் மாநகராட்சிப் பகுதிகள்

(D) Villages

கிராமங்கள்

92. Which among the following recruits teachers for the vacant Post Graduate Teachers posts by conducting Examination?

அரசு மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் ஏற்படும் முதுகலையாசிரியர்கள் காலிப் பணியிடங்களுக்கு போட்டித் தேர்வு நடத்தி, ஆசிரியர்களை தேர்வு செய்து கொடுப்பவர்கள்

(A) Directorate of Government Examination

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்கம்

(B) TNPSC

அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்

(C) District Employment office

மாவட்ட வேலைவாய்ப்பு அலுவலகம்

(D) Teacher Recruitment board

ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம்

93. The Chairperson of the District Committee – Regulation of collection of fee rule 2009 is

பள்ளிகளில் கட்டணம் வசூலிப்பதை முறைப்படுத்தும் 2009 ஆம் ஆண்டு சட்டப்படி வருவாய் மாவட்ட அளவில் உருவாக்கப்பட்டுள்ள குழுவின் தலைவர்

(A) District collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(B) Superintendent of Police

மாவட்டக் காவல் கண்காணிப்பாளர்

(C) District Revenue Officer

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(D) Chief Educational officer

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

94. The intimation about the date or the school committee meeting should be sent to its members before

பள்ளிக்குழு கூட்டம் நடைபெறவுள்ள நாள் விவரத்தினை குழு உறுப்பினர்களுக்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன் அறிவிப்பை எழுத்துருவில் கொடுக்க வேண்டும்

(A) 7 days

7 நாட்கள்

(B) 10 days

10 நாட்கள்

(C) 8 days

8 நாட்கள்

(D) 15 days

15 நாட்கள்

95. The panel list of which of the following post is released by the DEO

மாவட்டக்கல்வி அலுவலர் எந்த பணியிடத்திற்குத் தகுதியானவர்களின் பெயர்ப்பட்டியலை வெளியிடுகிறார்.

(A) Record clerk

பதிவறை எழுத்தர்

(B) Assistant

உதவியாளர்

(C) Driver

ஊர்தி ஓட்டுநர்

(D) Deputy Inspector

பள்ளித் துணை ஆய்வாளர்

96. The authority to appoint the vocational teacher for higher secondary vocational education is

மேல்நிலை தொழிற்கல்வி ஆசிரியர்களின் நியமன அலுவலர்

(A) Directorate of school education

பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்

(B) Joint Director (Higher Secondary)

பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (மேல்நிலைக் கல்வி)

(C) Joint Director (Vocational Education)

பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர் (தொழிற்கல்வி)

(D) Joint Director (NSS)

இணை இயக்குநர் (நாட்டு நலப்பணித் திட்டம்)

97. Who appoints the Departmental officer for Higher secondary public Examinations?

மேல்நிலை அரசு பொதுத் தேர்விற்கு துறை அலுவலர் நியமனம் யாரால் வழங்கப்படுகிறது?

(A) Joint Director of Govt examinations

அரசுத் தேர்வுகள் இணை இயக்குநர்

(B) District Educational Officer

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்

(C) Deputy inspector of schools

பள்ளி துணை ஆய்வாளர்

(D) Chief Educational Officer

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

98. Under the RTI Act 2009, the imposition given to the students should not exceed
 குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்விச் சட்டம் 2009ன் படி ஒரு மாணவருக்கு எத்தனை முறைக்கு மேல் தண்டனை (imposition) வழங்கக்கூடாது
- (A) 1 Time
ஒரு முறை
- (B) 5 Times
ஐந்து முறை
- (C) 2 Times
இரு முறை
- (D) 3 Times
மூன்று முறை
99. Under RMSA scheme, subsidy allotted for the lab consumable articles in High / Higher Secondary School is
 அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் கீழ் உயர் / மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் ஆய்வகங்களில் பயன்படுத்தப்படும் பொருட்களுக்காக வழங்கப்படும் மான்யம்
- (A) ₹ 25,000
ரூ. 25,000
- (B) ₹ 50,000
ரூ. 50,000
- (C) ₹ 10,000
ரூ. 10,000
- (D) ₹ 5,000
ரூ. 5,000
100. The minimum eligible age limit to appear for the Higher Secondary (+2) Examination for school students is
 மேல்நிலைப் பொதுத் தேர்வெழுத (12ம் வகுப்பு) பள்ளி மாணவர்களுக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள வயது
- (A) The students-should have completed 16 years of age in July month of the academic year in which the examination is to be held
 தேர்வெழுதும் கல்வி ஆண்டின் ஜூலை 31ல் 16 வயதினை முடித்திருக்க வேண்டும்
- (B) 17
17
- (C) 18
18
- (D) 16
16